
BOSNA  I  HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

PARLAMENT FEDERACIJE 

DOM NARODA 

Odbor za boračka i invalidska pitanja, 

rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu 

Broj: 02/19-02-2361/23 

Sarajevo, 5. 10. 2023. godine 
 

 

DOMU NARODA  

PARLAMENTA FEDERACIJE BiH 

 

Odbor za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu Doma naroda 

Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, na 1. sjednici održanoj 5. 10. 2023. godine, 

razmatrao je: 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa Konstituirajuće sjednice Odbora; 

2. Prijedlog zakona o ujednačavanju penzija ostvarenih po Zakonu o službi u Oružanim 

snagama Bosne i Hercegovine – hitni postupak; 

3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama zakona demobiliziranih branilaca i članova 

njihovih porodica. 

 

Na osnovu člana 51., a u vezi sa članom 73. Poslovnika o radu Doma naroda Parlamenta 

Federacije Bosne i Hercegovine, Odbor podnosi Domu naroda sljedeći: 

 

                                                                  I Z V J E Š T A J 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa Konstituirajuće sjednice Odbora; 

Zapisnik sa Konstituirajuće sjednice Odbora za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i 

socijalnu zaštitu Doma naroda Parlamenta Federacije BiH je jednoglasno usvojen. 

 

2. Prijedlog zakona o ujednačavanju penzija ostvarenih po Zakonu o službi u Oružanim 

snagama Bosne i Hercegovine – hitni postupak; 

Odbor za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH je razmotrio Prijedlog zakona o ujednačavanju penzija ostvarenih 

po Zakonu o službi u Oružanim snagama Bosne i Hercegovine – hitni postupak, te jednoglasno 

donio sljedeći 

 
                                                               ZAKLJUČAK 

 

Odbor za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH podržava Prijedlog zakona o ujednačavanju penzija ostvarenih po 

Zakonu o službi u Oružanim snagama Bosne i Hercegovine – hitni postupak i predlaže Domu 

naroda Parlamenta Federacije BiH njegovo usvajanje. 

 

 

3. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama zakona demobiliziranih branilaca i članova 

njihovih porodica. 

Odbor za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH je razmotrio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama zakona 

demobiliziranih branilaca i članova njihovih porodica, te jednoglasno donio sljedeći 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

                                                              ZAKLJUČAK 

 

Odbor za boračka i invalidska pitanja, rad, zdravstvenu i socijalnu zaštitu Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH podržava Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama zakona 

demobiliziranih branilaca i članova njihovih porodica i predlaže Domu naroda Parlamenta 

Federacije BiH njegovo usvajanje. 

 

 

 

 

 

Za izvjestioca na sjednici Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine određen je 

Ivo Tadić, predsjednik Odbora.  

 

 

 

 

                                           PREDSJEDNIK ODBORA 

                                                                                               

                                                                                                                            Ivo Tadić 

         

 
 


